ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /UBND-KTHT
V/v trả lời phản ánh của công

dân trên hệ thống kết nối Cao

Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Công dân tại Thông Nông, huyện Hà Quảng.

 Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng nhận được phản ánh của công dân trên hệ

thống kết nối Cao Bằng, nội dung phản ánh như sau:

 “Tuyến đường này từ Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng đi Nguyên Bình.

Đoạn xóm Ngọc Chung  xã Ngọc Động có 2 ngã ba rẽ đường liên xã. 1 ngã ba rẽ

trường học nhưng không có biển báo giao thông. người dân trong khu vực này cảm thấy

rất nguy hiểm khi tham gia giao thông. Với lại đường mới làm xong nhưng k làm rãnh

thoát nước. Có hiện tượng đọng nước trên mặt đường tại đểm ngã ba lúc trời mưa to có

vũng nước đọng lại khoảng 4 đến 5 ngày. Như vậy người tham gia giao thông thấy rất

nguy hiểm".(Có hình ảnh kèm theo).

 Sau khi nhận được phản ánh của công dân, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo

các đơn vị liên quan phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ngọc Động và Ban quản lý dự án

đầu tư và xây dựng huyện (là chủ đầu tư của đoạn đường đang thi công ở trên) xác

minh, xem xét và trả lời những nội dung phản ánh của công dân như sau:

 Đoạn đường trên thuộc đường tỉnh lộ 216, lý trình Km24+935 thuộc địa phận xã

Ngọc Động, huyện Hà Quảng. Hiện nay tuyến đường đang được đầu tư cải tạo, sửa

chữa hư hỏng cục bộ nền, mặt đường nằm trong gói thầu thi công công trình: Cải tạo,

sửa chữa, khắc phục hậu quả thiên tai bão lũ đường tỉnh 216 (đoạn thị trấn Thông Nông

– xã Thanh Long), huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng, lý trình: Km 22 – Km 32+100 do

Ban quản lý dự án ĐT&XD huyện Hà Quảng làm chủ đầu tư. Hiện tại Công trình vẫn

đang trong quá trình thi công, chưa tổ chức nghiệm thu kỹ thuật.

 UBND huyện chỉ đạo các đơn vị thi công tiếp tục kiểm tra, rà soát bổ sung.

Tuy nhiên trong quá trình thực hiện một số đoạn hai bên đường có các hộ dân xây

dựng nhà ở lấn chiếm phần đất đường bộ, hành lang an toàn đường bộ trái quy định gây

khó khăn cho việc thực hiện duy tu, bảo dưỡng khơi thông hệ thống thoát nước. Đề nghị

người dân cần nâng cao nhận thức trong việc bảo vệ công trình công cộng và hành lang

an toàn giao thông.

 Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về phản ánh

của công dân trên hệ thống kết nối Cao Bằng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hệ thống kết nối Cao Bằng;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BQL dự án ĐT&XD huyện (Thực hiện);

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Ngọc Động (phối hợp T/h);

- Lưu: VT, KTHT (Long, Chiến, Bắc).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

		2022-05-23T20:38:35+0700

		2022-05-24T07:43:51+0700

		2022-05-24T07:43:35+0700

		2022-05-24T07:43:35+0700